
S m l o u v a  o  d í l o  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku v platném znění 

ev. číslo objednatele: 19/2020 
ev. číslo zhotovitele:  20786 

I. Smluvní strany
Objednatel: Město Valašské Klobouky 
se sídlem: Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 
Zastoupený: Mgr. Eliška Olšáková, starostka 
IČ: 00284611 
DIČ: CZ00284611 
Bankovní spojení: kód banky 0300 - Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu: 292 669 434 

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat 

(dále jen objednatel) 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
Statutární orgán: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,xxxxxxxxxxxxxxx 

JV PROJEKT VH s.r.o. 
Kosmákova 1050/49, 615 00 Brno 
Ing. Jiří VÍTEK, jednatel společnosti 

Za smluvní agendu odpovědný: Ing. Jiří VÍTEK, jednatel společnosti 
Technický zástupce: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail:

https:// 
IČ: 
DIČ: 
Plátce DPH: 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Obchodní rejstřík: 

xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
jvprojektvh@jvprojektvh.cz  
www.jvprojektvh.cz  
269 17 581 
CZ26917581 
Ano 
Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
Divadelní 2, Brno 
2109891686/2700 
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 45356 

(dále jen zhotovitel) 

mailto:vitek@jvprojektvh.cz
mailto:jvprojektvh@jvprojektvh.cz
http://www.jvprojektvh.cz/


II. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro

objednatele a objednateli odevzdá projektovou dokumentaci na akci: „Valašské Klobouky,
Základní škola na ul. Školní 856 - hospodaření s dešťovými vodami“, jejímž předmětem bude
návrh odpojení srážkové vody od kanalizace, do které nyní z areálu základní školy na adrese ul.
Školní 856 76601 Valašské Klobouky odtékají. Způsob, kterým to projekt vyřeší, musí být podle
principů hospodaření s dešťovou vodou (HDV) a jeho realizaci a příprava musí spadat do
uznatelných položek výzvy č. 144 nebo obdobné poskytující dotaci z OPŽP SFŽP.

2. Zpracování projektové dokumentace (dále jen PD) bude v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.
o veřejných zakázkách v platném znění a bude zahrnovat zejména:

a. projektovou dokumentaci pro sloučené řízení územního a stavebního povolení
v podrobnosti prováděcí dokumentace;

b. výkaz výměr a rozpočet stavby pro zadání stavby;

3. PD bude předána v 6 ks tištěného provedení a na dvou digitálních nosičích (textová část v
podobě souborů xxxx.doc nebo xxxx.xls, výkresy v podobě xxxx.dwg nebo xxxx.dgn a ve
výstupu ve formátu PDF).

4. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za podmínek dále uvedených. O
předání a převzetí díla vyhotoví smluvní strany zápis.

5. Objednatel se zavazuje vyvinout součinnost potřebnou k plnění předmětu smlouvy. Jedná se
např. o zpřístupnění budovy a areálu školy, předání stávající projektové dokumentace
k budově a okolí školy, účast na koordinačních jednání a součinnost při tvorbě PD.

6. Inženýrskou činnost vč. zajištění vydání stanovisek k PD a vydání stavebního povolení zajišťuje
objednatel na své náklady a svou činnost. Zhotovitel vyvine součinnost pro získání potřebných
stanovisek a vyjádření vč. vydání stavebního povolení stavby a dodá potřebnou dokumentaci
k těmto úkonům.

III. Čas plnění
1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá dílo (PD) zhotovené v rozsahu a obsahu dle článku

II. této smlouvy v termínu do 14.9.2020 dokumentace pro projednání na DOSS; do
09.11.2020 kompletní PD vč. VV a rozpočtu. Výše uvedené termíny budou dodrženy za
předpokladu, že objednatel zajistí potřebné průzkumy a prohlídky do 13.07.2020.

2. Potřebné průzkumy, které zajistí objednatel a na kterých je závislý termín odevzdání PD jsou
především HGP, geodetické zaměření a kamerový průzkum stávajících stok v areálu školy.

3. Předmět plnění dle čl. II. této smlouvy je splněn řádným vypracováním a odevzdáním PD
objednateli. Odevzdáním dokumentace se rozumí její předání a převzetí na základě
oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí díla.

IV. Cena díla
1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o

cenách ve znění pozdějších předpisů a činí dle předložené CN:



cena PD bez DPH ………………………………………………………………………………. 447 898,40 Kč 

DPH 21 % ………………………………………………………………………………………….. 94 058,70 Kč 

cena celkem včetně DPH …………………………………………………………………… 541 957,10 Kč 

2. Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná.

3. Pokud dojde v průběhu zpracování díla ze zákona ke změně pravidel účtování výše daně z
přidané hodnoty, bude její výše upravena dle platných předpisů.

V. Platební podmínky
1. Cena díla bude hrazena na základě faktur, které zhotovitel vystaví do 14 dnů od předání díla

nebo jeho částí dle čl. V. ods. 5 této smlouvy.

2. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dnů ode dne doručení objednateli.

3. Faktura bude obsahovat tyto údaje:
označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ,  
číslo faktury, 
den vystavení a den splatnosti faktury,  
datum uskutečnění zdanitelného plnění,  
označení banky a číslo účtu, na který se má platit,  
označení díla (přesný název stavby), 
fakturovanou částku (vč. DPH ve výši platné v době fakturace), 
razítko a podpis oprávněné osoby. 

4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude
obsahovat nesprávné či neúplné údaje, nebo byla vystavena neoprávněně. V takovém případě
se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení
opravené faktury objednateli.

5. Platba za dílo bude hrazena postupně dle jednotlivých etap:

a. Po odevzdání PD pro vyjádření DOSS – 30% ceny díla ………………….. 134 368,40 Kč 

b. Po odevzdání kompletní PD vč. VV – 50% ceny díla ……………………… 223 950,00 Kč 

c. Po vydání stavebního povolení – 20% ceny díla …………………………… 89 580,00 Kč 

Ceny uvedeny bez DPH. 

Pokud by nebylo vydáno stavební povolení z důvodu nečinnosti objednatele nebo z důvodu 
ustoupení objednatele od realizace záměru. Je povinností objednatele uhradit i částku 
uvedenou v bodě c. čl. V. odst. 5 této smlouvy. 

VI. Spolupůsobení a podklady objednatele
1. Zhotovitel vypracuje projektovou dokumentaci pro zadání stavby dle této smlouvy a podle

podkladů, které zhotoviteli předal nebo se zavázal předat objednatel dle čl. III této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje, že v době zpracovávání PD se bude zúčastňovat všech jednání,
týkajících se tohoto díla, na která bude zhotovitelem pozván.

3. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách a okolnostech, které mu budou
známy a které mohou ovlivnit výsledek prací na díle.



VII. Kvalitativní podmínky a záruka za dílo
1. Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla v souladu se všemi předanými podklady, s

předpisy, jakož i technickými a obvyklými požadavky na stavbu.

2. Záruční doba na provedené práce se sjednává na 5 let a začíná běžet dnem převzetí díla
objednatelem.

3. Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí
být řádně doloženy a musí mít písemnou formu.

4. Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu a
bezplatně.

VIII. Smluvní pokuty
1. V případě prodlení s termínem předání díla dle čl. III. odst. 1. a) je objednatel oprávněn

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,4 % z ceny dle čl. IV. odst. 1. za každý i započatý
den prodlení.

2. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 procenta z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané
pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

IX. Odstoupení od smlouvy
1. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat

objednateli rozpracované práce ve výši, odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni
odstoupení. Rozpracované práce budou předány objednateli.

2. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu,
která mu odstoupením od smlouvy vznikla.

X. Ostatní ujednání
1. K rozšíření předmětu díla oproti rozsahu stavby, daném dle podkladů uvedených v bodě IV.

odst. 1 smlouvy, může dojít pouze na základě požadavku objednatele. Rozšíření díla zpracuje
zhotovitel za podmínek sjednaných v dodatku ke smlouvě o dílo potvrzeném zástupci obou
smluvních stran.

2. Zhotovitel je povinen svolat jednání, v průběhu zpracovávání dokumentace minimálně jeden
výrobní výbor po zahájení prací a před dokončením prací závěrečné projednání projektu.

3. Zhotovitel je povinen předložit technickému zástupci objednatele ke kontrole pracovní výtisk
kompletní dokumentace 10 kalendářních dnů před závěrečným projednáním projektu. Tato
kontrola objednatele nepřekročí 10 kalendářních dnů.

4. Zhotovitel je povinen předložit objednateli k odsouhlasení a projednání všechny požadavky,
které mají vliv na jiné technické řešení, nebo přímý vliv na zvýšení předpokládané ceny stavby.

5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout kopie díla jiné osobě než objednateli.



6. Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku
jeho převzetí objednatelem.

7. Případné požadované vícetisky nad sjednaný počet vyhotovení projektové dokumentace
budou samostatně uhrazeny na základě samostatné objednávky.

8. Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním projektu škoda, je
zhotovitel povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit.

9. Veškerá licenční práva dle zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů přechází po
předání díla realizovaného na základě této smlouvy o dílo na objednatele. Zhotovitel touto
smlouvou bezplatně poskytuje objednateli výhradní oprávnění (licenci) ke všem způsobům
užití díla či jeho části.

XI. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky (označenými jako dodatek s pořadovým
číslem ke smlouvě o dílo), potvrzenými oběma smluvními stranami.

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a
účinnosti uveřejněním této smlouvy v registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní
strany souhlasí s uveřejněním celé této smlouvy i potřebných metadat.

5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními Občanského
zákoníku a předpisů souvisejících.

Ve Valašských Kloboukách, dne ………….…… V Brně, dne ………………………. 

Objednatel: Zhotovitel: 

……………………..………………… ……………………..………………… 
Mgr. Eliška Olšáková Ing. Jiří Vítek 
starostka města jednatel společnosti 
Valašské Klobouky JV PROJEKT VH s.r.o. 


	Smlouva o dílo

